РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

27.08.2019 г.                                         № 121                                            х. Гуково
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково – Гнилушевского сельского поселения от 03.12.2013 № 51 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 03.12.2013 № 51 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы».
2. Признать решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 27.11.2018 № 93 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково – Гнилушевского сельского поселения от 03.12.2013 № 51 «Об установлении земельного налога» утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов –

Глава Гуково-Гнилушевского сельского поселения                   В.В. Крижановский